
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «21» февраля 2025 г. № 354 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О проведении общественного обсуждения по выбору общественных территорий и 

мероприятий по их благоустройству для включения в перечень территорий для 

проведения рейтингового голосования в 2025 году по муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 

26.03.2021 №144-пп «Об организации и проведении на территории Архангельской области 

рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных 

образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях 

вовлечения граждан в процесс реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской 

области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:  

1. Назначить проведение общественного обсуждения по выбору общественных 

территорий и мероприятий по их благоустройству для включения в перечень территорий 

для проведения рейтингового голосования в 2025 году по муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды» в период с 25 февраля по 6 марта 2025 года. 

Общественное обсуждение провести путем сбора мнений жителей в электронной форме.  

  2. Общественное обсуждение проводится на единой федеральной платформе для 

онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к 

благоустройству в 2026 году. Ссылку на указанный интернет ресурс разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» 

(https://kotlas29.gosuslugi.ru), и в социальных сетях в группе администрации городского 

округа «Котлас» в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/kotlas_adm). 

3. Утвердить перечень общественных территорий городского округа «Котлас», 

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2026 году в соответствии с 

муниципальной программой «Формирование современной городской среды городского 

округа «Котлас» на 2018-2027 годы» согласно приложению № 1. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит 

https://vk.com/kotlas_adm


размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.  

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа  «Котлас» 

  

                                 Д.Д. Шевела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «21» февраля 2025 г. № 354 

 

 

Перечень общественных территорий городского округа «Котлас», подлежащих в 

первоочередном порядке благоустройству в 2026 году в соответствии с 

муниципальной программой «Формирование современной городской среды 

городского округа «Котлас» 

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения территории 

 
1 Парк Вычегодского дома культуры, рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27 (за 

зданием ДК) 

2 Территория городского парка (территория МУК «Культурно-досуговый 

комплекс городского округа «Котлас»), ул. Мелентьева, д. 18, г. Котлас 

3 «Лыжероллерная трасса»: г. Котлас, по ул. Мелентьева, в районе дома № 18 

4 Сквер у ТД «Витязь», ул. К. Маркса, д.16, г. Котлас 

5 Лимендский парк, квартал, ограниченный ул. Советской, ул. Садовая, ул. 

Ушакова г. Котлас 
6 Сквер у ДК «Октябрь», ул. Салтыкова-Щедрина, д.2А, г. Котлас 

7 Территория на пересечении ул. Ленина и ул. Толстого, г. Котлас 

8 Территория у ЗАГСА на ул. Кузнецова у дома 14, г. Котлас 

9 Сквер в 11 квартале Южного района г. Котласа 

10 Бульвар на пр. Мира, ограниченный ул. Невского и ул. Кузнецова 

11 Территория на 46-м Лесозаводе 

 


